
 

                 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

П Р И К А З  
 

 

 

28 декабря 2023 года   № 1613 
 

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады  школьни-

ков по общеобразовательным пред-

метам в 2023– 2024  учебном году 

 

            В целях выявления и развития  у обучающихся творческих способностей и 

интереса к научно-исследовательской деятельности, создания условий для 

поддержки детей в 2023-2024 учебном году прошли окружные олимпиады по          

22  предметам (вновь был включён предмет «Китайский язык»), в которых приняли 

участие  3 598  учащихся 4-11 классов, что на уровне прошлого года (46,6%  от 

общего количества учащихся 4-11 классов).  Это свидетельствует о 

востребованности у учащихся олимпиадной формы независимой экспертизы уровня 

учебной подготовки. 

Наибольшее количество призовых мест в этом учебном году среди учащихся      

4-11 классов  в  гимназии  № 6- 71,  МБОУ СОШ № 8 – 39 мест, православной 

гимназии – 35 мест, МБОУ СОШ   № 4 –  34 места, МБОУ «Лицей № 1» - 32 места. 

Наименьшее  количество призовых мест в МБОУ СОШ  № 7 –  4 призовых места, в 

МБОУ СОШ № 13 – 14 мест, МБОУ СОШ № 15 – 16 мест. 

Если сравнивать каждое общеобразовательное учреждение с самим собой,  по 

сравнению с прошлым годом, то можно сделать следующие  выводы: увеличилось 

количество призовых мест МБОУ СОШ № 3 (на 4 места), № 4 (на 13 мест), № 16 (на 

5 мест), № 18 (на 9 мест), , на уровне прошлого года  - в школах № 2, 7, 8, 15, 19, 20, 

Якиманско-Слободской. 

     Рассмотрев аналитические материалы оргкомитета, членов жюри,        

   

     приказываю: 

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа Всероссий-

ской олимпиады школьников согласно приложению № 1. 

2. Утвердить мониторинг результативности муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников согласно приложению № 2. 

3.   Наградить грамотами Управления образования и подарками победителей и при-

зеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников согласно 

приложению № 1. 

4.   МКУ « Центр работы с педагогическими  кадрами» (Тростина Г.Н.) проанализи-

ровать итоги   муниципального этапа Всероссийской  олимпиады школьников  

на городских методических объединениях педагогов. 



5.    Руководителям общеобразовательных учреждений: 

5.1. Проанализировать итоги предметных олимпиад  школьников и принять управ-

ленческое решение. 

5.2. Совершенствовать систему работы с одарёнными детьми, осуществлять систем-

ный  контроль  за результатами работы по индивидуальным программам. 

5.3.Направить педагогов на курсы повышения квалификации по данной тематике. 

5.4. Рекомендовать изыскать возможности стимулирования  педагогов, подготовив-

ших победителей и призёров Муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на отдел образования  (Седова 

Л.М.). 

7.   Приказ вступает в силу со дня  подписания. 

 

          

                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник  

Управления образования 

 

 

                   

                  И.И. Раевская 



 Приложение  № 

1 

  к приказу Управления образования 

      от 28 декабря2023 года №1613   

 

 
СПИСОК  

победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской  

олимпиады школьников  в 2023 – 2024 учебном году 
 

Класс ОО Ф.И.учащегося Ф.И.О.учителя Баллы Место Статус 

Английский язык 

(макс.балл: 7-8 кл.– 100 б., 9-11 кл.– 100 б.) 

7 класс 

МБОУ  

СОШ №7 
Мустафин Денис Чикунова А.В. 69,0 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ №16 
Кокурина Снежана Иоакимоглу Е.А. 62,0 2 Призер 

МБОУ  

«Гимназия №6» 
Иванов Сергей Сорокина Е.Н. 57,0 3 Призер 

МБОУ  

СОШ №3 

Румянцев 

Святослав 
Кирова Е.А. 50,0 4 Призер 

8 класс 

МБОУ  

СОШ №4 
Хожалов Егор Касимова А.А. 77,0 1 Победитель 

МБОУ СОШ 

№15 
Маркова Анна Туркина Г.А. 68,0 2 Призер 

МБОУ 

«Гимназия №6» 
Пучков Иван Шигарова Н.Г. 59,0 3 Призер 

МБОУ  

СОШ №3 

Комиссарова 

Полина 
Изъюрова А.А. 56,0 4 Призер 

ЧОУ 

«Муромская 

православная 

гимназия» 

Макаров Юрий Самарова Г.В. 54,0 5 Призер 

9 класс 

МБОУ 

«Гимназия №6» 
Загладина Мария Шигарова Н.Г. 75,0 1 Победитель 

МБОУ 

«Гимназия №6» 
Гуреева Анастасия Гришина И.А. 69,0 2 Призер 

МБОУ  

СОШ №4 

Бочкарева 

Виолетта 
Ефремова А.Ю. 66,0 3 Призер 

ЧОУ 

«Муромская 

православная 

гимназия» 

Прокуроров 

Дмитрий 
Самарова Г.В. 58,0 4 Призер 

МБОУ  

СОШ №8 

Фрейманис 

Владислав 
Кобзарь Е.С. 55,0 5 Призер 

10 класс 
МБОУ 

«Гимназия №6» 
Ермилина Дарья Сорокина Е.Н. 74,0 1 Победитель 



Класс ОО Ф.И.учащегося Ф.И.О.учителя Баллы Место Статус 

МБОУ  

СОШ №7 
Анисимова Ирина Чикунова А.В. 70,0 2 Призер 

МБОУ  

СОШ №19 
Бурцева Полина Гришина Ю.С. 66,0 3 Призер 

МБОУ  

СОШ №16 
Ефимова Вероника Константинова Е.Ю. 63,0 4 Призер 

МБОУ  

СОШ №15 
Машнина Дарья Фомичева М.А. 63,0 5 Призер 

11 класс 

МБОУ  

СОШ №3 
Кулькова Софья Кирова Е.А. 86,5 1 Победитель 

МБОУ 

«Гимназия №6» 
Чиркина Дарья Павлова Н.И. 72,0 2 Призер 

МБОУ  

СОШ №4 

Суворина 

Анастасия 
Касимова А.А. 70,0 3 Призер 

МБОУ 

«Гимназия №6» 

Кулькова 

Ангелина 
Гришина И.А. 67,0 4 Призер 

Астрономия 

(макс.балл: 10-11 кл.– 48) 

10 класс 

ЧОУ 

«Муромская 

православная 

гимназия» 

Баланин Владимир Семенова Т.И. 31,0 1 Победитель 

МБОУ 

«Гимназия № 6» 
Новиков Арсений Шульпина Т.В. 19,0 2 Призер 

11 класс 

МБОУ 

«Якиманско-

Слободская 

СОШ» 

Волова Татьяна Скрябина Н.В. 30,0 1 Победитель 

МБОУ 

«Гимназия № 6» 
Кузнецов Тимофей Шульпина Т.В. 20,0 2 Призер 

МБОУ  

СОШ № 18 
Клюжев Арсений Макарова М.Н. 12,0 3 Призер 

Биология 

(макс.балл:  4 кл.– 39 б., 7 кл.– 28 б., 8 кл.– 31 б.,  

9 кл.– 54 б., 10 кл.– 57 б., 11 кл.– 65 б.) 

4 класс 

МБОУ  

«Лицей № 1» 
Губанихина Арина Храмова В.А. 31 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ № 16 
Смыслов Матвей Кочергина И.Н. 29 2 Призер 

МБОУ 

«Гимназия № 6» 
Бойко Леонид Ашина Е.И. 28,5 3 Призер 

МБОУ  

СОШ №28 
Чернышов Егор Голикова О.Г. 27 4 Призер 

7 класс 

МБОУ  

СОШ №2 
Скляров Ярослав Козлова В.В. 22 1 Победитель 

МБОУ  Остапчук Тишкина О.Г. 21,5 2 Призер 



Класс ОО Ф.И.учащегося Ф.И.О.учителя Баллы Место Статус 

СОШ №15 Александр 

МБОУ  

СОШ №19 

Марусланова 

Диана 
Мирошник О.С. 18,5 3 Призер 

МБОУ  

СОШ №3 
Сосунов Тимофей Каракозова Т.В. 16 4 Призер 

8 класс 

МБОУ 

«Якиманско-

Слободская 

СОШ» 

Осорьева Вера Басок С.В. 18 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ №4 
Медкова Полина Баранова Ю.Н. 16 2 Призер 

МБОУ  

СОШ №8 
Соколова Василиса Канунова М.В. 15,5 3 Призер 

МБОУ  

СОШ № 20 
Абрамова Варвара Савельева Л.А. 15 4 Призер 

МБОУ  

СОШ №19 
Удалова Екатерина Мирошник О.С. 15 5 Призер 

9 класс 

МБОУ 

«Гимназия № 6» 
Егорова Алиса Ванюшина Н.Г. 27,5 1 Победитель 

МБОУ  

ООШ №12 
Антонов Егор Харитонова М.В. 26,8 2 Призер 

МБОУ  

СОШ №8 
Гановичева Алена Канунова М.В. 25,9 3 Призер 

ЧОУ 

«Муромская 

православная 

гимназия» 

Гришина Арина Леонова Э.С. 25,5 4 Призер 

МБОУ  

СОШ №2 
Коновалова Алиса Козлова В.В. 24,8 5 Призер 

10 класс 

МБОУ  

СОШ №28 
Нестерова Арина Молчанова А.А. 38,5 1 Победитель 

МБОУ СОШ 

№18 
Ваганова Евгения Одинцова Н.А. 32 2 Призер 

МБОУ 

«Гимназия № 6» 
Зимин Кирилл Ванюшина Н.Г. 31,3 3 Призер 

МБОУ  

СОШ №19 

Антонова 

Елизавета 
Мирошник О.С. 28 4 Призер 

11 класс 

МБОУ  

СОШ №20 
Гузнова Полина Савельева Л.А. 41,5 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ №28 
Суслина Варвара Молчанова А.А. 39 2 Призер 

МБОУ 

«Гимназия № 6» 
Туркина Ангелина Ванюшина Н.Г. 38,5 3 Призер 

МБОУ  

«Лицей № 1» 

Коваленко 

Екатерина 
Иванова О.В. 35,5 4 Призер 



Класс ОО Ф.И.учащегося Ф.И.О.учителя Баллы Место Статус 

География 

(макс.балл: 7 кл. – 60 б., 8-11 кл.– 90 б.) 

7 класс 

МБОУ  

СОШ № 20 
Костакова Олеся Селиверстова Н.Н. 36,0 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ № 18 
Седов Евгений Одинцова Н.А. 34,5 2 Призер 

МБОУ 

«Якиманско-

Слободская 

СОШ» 

Наумов Дмитрий Мозголова Л.В. 34,0 3 Призер 

МБОУ 

«Гимназия № 6» 

Симакова 

Екатерина 
Чумакова Т.Г. 31,5 4 Призер 

8 класс 

МБОУ  

«Лицей №1» 
Тепаев Никита Кузнецова Т.В. 53,0 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ №4 
Колонцов Илья Копылова О.Ю. 36,0 2 Призер 

МБОУ  

СОШ №8 
Слабиков Семен Сальникова Е.Ю. 34,0 3 Призер 

МБОУ  

СОШ № 28 
Клищук Ксения Молчанова А.А. 33,0 4 Призер 

МБОУ  

СОШ №15 
Егорова Полина Евдокимова Л.А. 32,0 5 Призер 

9 класс 

МБОУ  

«Лицей № 1» 
Рассадин Тимур Кузнецова Т.В. 46,5 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ №2 

Горохов 

Константин 
Куркина Г.Б. 36,0 2 Призер 

МБОУ  

«Лицей № 1» 
Максимова Софья Кузнецова Т.В. 35,5 3 Призер 

МБОУ  

ООШ №12 

Цыплаков 

Григорий 
Маркин Б.А. 35,0 4 Призер 

МБОУ  

СОШ №13 
Фистин Семен Коровина Н.Г. 33,5 5 Призер 

10 класс 

МБОУ  

СОШ №2 

Денышев 

Владислав 
Куркина Г.Б. 45,5 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ №20 
Рубцов Глеб Селиверстова Н.Н. 36,0 2 Призер 

МБОУ 

«Гимназия № 6» 
Третьяков Антон Чумакова Т.Г. 30,0 3 Призер 

МБОУ « 

Лицей № 1» 

Квардицкая 

Екатерина 
Кузнецова Т.В. 29,0 4 Призер 

11 класс 

МБОУ  

СОШ №3 
Антипова Арина Филинова М.П. 46,0 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ №19 
Широков Арсений Румянцева Л.Г. 32,0 2 Призер 

МБОУ  Киселев Евгений Сальникова Е.Ю. 31,0 3 Призер 



Класс ОО Ф.И.учащегося Ф.И.О.учителя Баллы Место Статус 

СОШ №8 

МБОУ 

«Якиманско-

Слободская 

СОШ» 

Волова Татьяна Мозголова Л.В. 30,0 4 Призер 

Информатика 

(макс.балл: 7-8 кл.– 500 б., 9-11 кл.– 500 б.) 

7 класс 

МБОУ 

«Гимназия № 6» 
Кашицын Иван Малахова Е.В. 138,0 1 Победитель 

ЧОУ 

«Муромская 

православная 

гимназия» 

Клюшников 

Михаил 
Гнедаш М.Ю. 75,0 2 Призер 

8 класс 

МБОУ  

СОШ № 8 
Кузнецов Семен Хорькова Т.И. 400,0 1 Победитель 

МБОУ 

«Гимназия № 6» 
Самоделкин Егор Малахова Е.В. 322,0 2 Призер 

МБОУ  

«Лицей № 1» 
Севрюгин Егор Мортин К.В. 198,0 3 Призер 

МБОУ 

«Гимназия № 6» 
Котов Владимир Малахова Е.В. 197,0 4 Призер 

9 класс 

ЧОУ 

«Муромская 

православная 

гимназия» 

Орлова Олеся Гнедаш М.Ю. 500,0 1 Победитель 

МБОУ 

«Гимназия № 6» 
Загладина Мария Малахова Е.В. 430,0 2 Призер 

МБОУ  

СОШ № 13 
Фистин Семен Салтанова Г.Н. 160,0 3 Призер 

МБОУ  

«Лицей № 1» 
Паутов Елисей Еремеев С.В. 139,0 4 Призер 

МБОУ  

СОШ № 4 
Панов Артем Тикарь П.В. 80,0 5 Призер 

10 класс 

МБОУ  

СОШ № 2 

Денышев 

Владислав 
Трофимова Е.А. 385,0 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ № 15 
Осипов Егор Коробова Ю.В. 342,0 2 Призер 

МБОУ 

«Гимназия № 6» 
Клюшин Захар Малахова Е.В. 308,0 3 Призер 

МБОУ  

СОШ № 8 
Меньшов Никита Хорькова Т.И. 255,0 4 Призер 

11 класс 

МБОУ  

СОШ № 8 
Цирюк Марк Хорькова Т.И. 385,0 1 Победитель 

МБОУ 

«Гимназия № 6» 
Кузнецов Тимофей Малахова Е.В. 356,0 2 Призер 



Класс ОО Ф.И.учащегося Ф.И.О.учителя Баллы Место Статус 

МБОУ 

«Якиманско-

Слободская 

СОШ» 

Ерин Егор Силантьев С.А. 328,0 3 Призер 

МБОУ  

«Лицей № 1» 
Пухов Алексей Еремеев С.В. 324,0 4 Призер 

МБОУ 

«Гимназия № 6» 

Кильдюшов 

Андрей 
Малахова Е.В. 284,0 5 Призер 

История 

(макс.балл: 7-10 кл.: 100 б., 11 кл.: 140 б.) 

7 класс 

ЧОУ 

«Муромская 

православная 

гимназия» 

Земсков Иван Торопова Р.В. 35,0 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ №8 
Иванюшев Игорь Молодкина А.И. 34,5 2 Призер 

МБОУ  

СОШ №3 
Клевакина Мария Осокина Н.А. 29,0 3 Призер 

МБОУ  

СОШ №2 
Скляров Ярослав Анурина А.С. 27,5 4 Призер 

8 класс 

ЧОУ 

«Муромская 

православная 

гимназия» 

Захарова Дарья Торопова Р.В. 55,0 1 Победитель 

МБОУ СОШ 

№16 
Петров Илья Бардина В.В. 50,0 2 Призер 

ЧОУ 

«Муромская 

православная 

гимназия» 

Макаров Юрий Торопова Р.В. 42,0 3 Призер 

МБОУ  

СОШ № 28 
Новикова Ульяна Михайличенко Н.Д. 41,0 4 Призер 

МБОУ  

СОШ № 20 
Анисимов Никита Корлыханова Е.С. 36,0 5 Призер 

9 класс 

МБОУ 

«Гимназия №6» 
Прибытков Захар Воробьева Т.В. 92,0 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ №2 

Меньшаков 

Никита 
Горшонкова Н.Ю. 72,0 2 Призер 

МБОУ  

СОШ №8 
Беспалова Полина Данилова Л.А. 63,0 3 Призер 

МБОУ  

СОШ №16 
Сухотина Любовь Андрианова А.Е. 51,0 4 Призер 

МБОУ  

ООШ №12 
Биткин Максим Маркин Б.А. 50,0 5 Призер 

10 класс 
МБОУ 

«Гимназия №6» 

Курицин 

Владислав 
Серкова Ю.Б. 61,0 1 Победитель 



Класс ОО Ф.И.учащегося Ф.И.О.учителя Баллы Место Статус 

МБОУ 

«Гимназия №6» 
Комаров Кирилл Серкова Ю.Б. 46,0 2 Призер 

МБОУ  

СОШ №20 
Рубцов Глеб Корлыханова Е.С. 39,0 3 Призер 

МБОУ  

СОШ №16 

Гладышев 

Александр 
Андрианова А.Е. 27,0 4 Призер 

11 класс 

МБОУ  

СОШ №8 
Маурова Ирина Данилова Л.А. 108,0 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ №28 
Никитин Дмитрий Аношина Г.Р. 107,0 2 Призер 

МБОУ 

«Гимназия №6» 
Муравьев Алексей Воробьева Т.В. 97,0 3 Призер 

МБОУ  

СОШ №13 

Челышева 

Виктория 
Гроздова М.А. 96,0 4 Призер 

ЧОУ 

«Муромская 

православная 

гимназия» 

Константинов 

Роман 
Торопова Р.В. 82,0 5 Призер 

Литература 

(макс.балл: 4 кл.– 37,5 б., 7-8 классы – 20 б., 9-11 кл.– 90 б.) 

4 класс 

МБОУ  

СОШ № 28 

Трясорук 

Елизавета 
Голикова О.Г. 30,5 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ № 18 
Фирсов Ярослав Феоктистова Н.А. 27,5 2 Призер 

МБОУ 

«Гимназия № 6» 
Барышев Михаил Ашина Е.И. 27,0 3 Призер 

МБОУ  

СОШ № 8 

Шмелькова 

Анастасия 
Шишикина Н.С. 24,0 4 Призер 

ЧОУ 

«Муромская 

православная 

гимназия» 

Щаникова Варвара Парфенова Н.Ю. 22,5 5 Призер 

7 класс 

ЧОУ 

«Муромская 

православная 

гимназия» 

Авдеева Афина Данилина О.Н. 19,0 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ №18 
Покареева Варвара Пучкова О.А. 16,5 2 Призер 

МБОУ  

СОШ №20 
Сущева Серафима Тарасова И.В. 15,0 3 Призер 

МБОУ  

СОШ №2 
Скляров Ярослав Саргсян И.А. 12,5 4 Призер 

8 класс 

МБОУ  

СОШ № 20 
Маслова Анна Семенова Н.П. 19,0 1 Победитель 

МБОУ СОШ Хорольская Земцова Н.А. 16,0 2 Призер 



Класс ОО Ф.И.учащегося Ф.И.О.учителя Баллы Место Статус 

№8 Виктория 

МБОУ  

«Лицей №1» 
Бузган Эмилия Мазепа Т.С. 15,0 3 Призер 

МБОУ  

«Лицей №1» 
Волкова Алина Мазепа Т.С. 14,0 4 Призер 

МБОУ  

СОШ №16 

Шиповский 

Владимир 
Есина И.С. 13,0 5 Призер 

9 класс 

МБОУ 

«Гимназия №6» 
Гуреева Анастасия Шепелева Ю.Н. 69,0 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ №28 

Нездолей 

Кристина 
Шишкина А.Н. 65,0 2 Призер 

МБОУ  

СОШ №4 
Мысова Евдокия Логинова Л.И. 64,0 3 Призер 

МБОУ  

СОШ №16 
Волкова Илона Зинченко И.В. 58,0 4 Призер 

МБОУ  

СОШ №4 
Финогенова Софья Логинова Л.И. 54,0 5 Призер 

10 класс 

МБОУ  

СОШ №18 
Королёв Артур Пучкова О.А. 55,0 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ №28 
Тихомирова Мария Шишкина А.Н. 53,0 2 Призер 

МБОУ  

СОШ №4 

Винокурова 

Анастасия 
Логинова Л.И. 49,0 3 Призер 

МБОУ  

СОШ №19 

Антонова 

Елизавета 
Мочалова Т.В. 46,0 4 Призер 

11 класс 

МБОУ  

СОШ №19 
Карасева Марина Мочалова Т.В. 55,0 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ №16 
Яковлева Яна Есина И.С. 39,0 2 Призер 

МБОУ 

«Якиманско-

Слободская 

СОШ» 

Гуськова 

Анастасия 
Маслова Л.В. 31,0 3 Призер 

МБОУ  

СОШ №8 

Тараскина 

Виктория 
Киевская Е.В. 29,0 4 Призер 

Математика 

(макс.балл: 4 кл.– 30 б., 5-11 кл.– 35 б.) 

4 класс 

ЧОУ 

«Муромская 

православная 

гимназия» 

Орлов Леонид Парфенова Н.Ю. 27,0 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ №28 

Шерченков 

Ярослав 
Голикова О.Г. 23,0 2 Призер 

МБОУ  

СОШ № 20 
Никитина Эмиллия Семеркина О.Н. 21,0 3 Призер 



Класс ОО Ф.И.учащегося Ф.И.О.учителя Баллы Место Статус 

МБОУ  

СОШ № 7 

Мокеев 

Константин 
Балашова О.В. 19,0 4 Призер 

5 класс 

МБОУ  

СОШ № 8 

Маряшин 

Константин 
Федосеева О.Н. 35,0 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ № 18 

Молоденов 

Арсений 
Малышева Н.В. 34,0 2 Призер 

МБОУ  

СОШ № 28 

Горицкова 

Маргарита 
Бурцева А.В. 28,0 3 Призер 

ЧОУ 

«Муромская 

православная 

гимназия» 

Бузунов Демид Борунов С.В. 27,0 4 Призер 

6 класс 

МБОУ 

«Якиманско-

Слободская 

СОШ» 

Сердюк 

Константин 
Баранова Т.А. 32,0 1 Победитель 

ЧОУ 

«Муромская 

православная 

гимназия» 

Колпакова Арина Мигунова О.В. 31,0 2 Призер 

МБОУ  

СОШ № 16 

Чернышов 

Владислав 
Королёва И.А. 30,0 3 Призер 

МБОУ  

СОШ № 8 
Коновалова Ирина Силаева Э.А. 29,0 4 Призер 

МБОУ  

СОШ № 28 

Сорокина 

Екатерина 
Бурцева А.В. 28,0 5 Призер 

7 класс 

МБОУ  

СОШ № 18 
Седов Евгений Игнатова И.Н. 28,0 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ № 28 
Вавилин Илья Бурцева А.В. 27,0 2 Призер 

МБОУ  

«Лицей № 1» 
Еганов Данила Киреева Н.В. 22,0 3 Призер 

МБОУ 

«Якиманско-

Слободская 

СОШ» 

Паршуков Иван Баранова Т.А. 21,0 4 Призер 

МБОУ  

СОШ № 8 

Колычихина 

Анастасия 
Барбашова Н.Н. 20,0 5 Призер 

8 класс 

МБОУ  

СОШ № 20 

Васильева 

Маргарита 
Клюшникова Е.С. 22,0 1 Победитель 

МБОУ 

«Гимназия № 6» 
Самоделкин Егор Шубина И.Н. 17,0 2 Призер 

МБОУ  

СОШ № 20 
Майстрова Злата Клюшникова Е.С. 16,0 3 Призер 

МБОУ  

СОШ № 16 

Шиповский 

Владимир 
Балакирева З.В. 15,0 4 Призер 



Класс ОО Ф.И.учащегося Ф.И.О.учителя Баллы Место Статус 

МБОУ  

СОШ № 8 

Хорольская 

Виктория 
Лисова Т.А. 12,0 5 Призер 

9 класс 

МБОУ  

СОШ № 4 

Бочкарева 

Виолетта 
Данилова Н.С. 28,0 1 Победитель 

МБОУ 

«Гимназия № 6» 
Загладина Мария Обидовская И.В. 24,0 2 Призер 

МБОУ  

СОШ № 15 
Долгова Дарья Бровкина Ю.Н. 17,0 3 Призер 

ЧОУ 

«Муромская 

православная 

гимназия» 

Орлова Олеся Борунов С.В. 14,0 4 Призер 

МБОУ  

СОШ № 2 

Меньшаков 

Никита 
Анурина Л.А. 13,0 5 Призер 

10 класс 

МБОУ  

СОШ № 2 

Денышев 

Владислав 
Мамочкина Е.А. 20,0 1 Победитель 

МБОУ 

«Гимназия № 6» 

Горохова 

Ангелина 
Шубина И.Н. 18,0 2 Призер 

МБОУ  

СОШ № 8 
Телкова Полина Барабанова Н.В. 10,0 3 Призер 

МБОУ  

СОШ № 16 

Кокорин 

Александр 
Балакирева З.В. 8,0 4 Призер 

МБОУ  

СОШ № 18 

Сидорова 

Александра 
Малышева Н.В. 7,0 5 Призер 

11 класс 

МБОУ 

«Якиманско-

Слободская 

СОШ» 

Ерин Егор Баранова Т.А. 19,0 1 Победитель 

МБОУ 

«Гимназия № 6» 
Кузнецов Тимофей Шубина И.Н. 18,0 2 Призер 

МБОУ  

СОШ № 15 
Дроздов Артем Бровкина Ю.Н. 15,0 3 Призер 

ЧОУ 

«Муромская 

православная 

гимназия» 

Константинов 

Роман 
Мигунова О.В. 14,0 4 Призер 

МБОУ  

СОШ № 3 
Кулькова Софья Мочалова Г.А. 12,0 5 Призер 

Мировая художественная культура 

(макс.балл: 9 кл.– 190 б., 10-11 кл.– 200 б.) 

9 класс 

МБОУ  

СОШ №8 
Беспалова Полина Рогожина Л.А. 151,0 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ №4 
Финогенова Софья Петрова М.В. 126,0 2 Призер 

МБОУ  Дорофеева Полина Смирнова Л.В. 113,0 3 Призер 



Класс ОО Ф.И.учащегося Ф.И.О.учителя Баллы Место Статус 

СОШ №15 

10 класс 

МБОУ  

«Лицей №1» 

Шинкевич 

Анастасия 
Ванюшина Е.В. 74,0 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ №8 

Сергевнина 

Виктория 
Рогожина Л.А. 65,0 2 Призер 

МБОУ 

«Гимназия №6» 
Бойцова Полина Шепелева Ю.Н. 59,0 3 Призер 

11 класс 

МБОУ 

«Гимназия №6» 
Чиркина Дарья Шепелева Ю.Н. 139,0 1 Победитель 

МБОУ 

«Гимназия №6» 

Скороходова 

Алена 
Шепелева Ю.Н. 130,0 2 Призер 

МБОУ  

СОШ №15 
Суркова Анастасия Смирнова Л.В. 120,0 3 Призер 

Немецкий язык 

(макс.балл: 7-8 кл.– 100 б., 9-11 кл.– 100 б.) 

7-8 класс 

МБОУ  

ООШ №12 

Филоретов 

Дмитрий 

(8 класс) 

Макарова Т.А. 64,0 1 Победитель 

ЧОУ 

«Муромская 

православная 

гимназия» 

Макаров Юрий  

(8 класс) 
Лукьянова Т.А. 54,0 2 Призер 

9-11 

классы 

ЧОУ 

«Муромская 

православная 

гимназия» 

Прокуроров 

Дмитрий 

(9 класс) 

Лукьянова Т.А. 70,0 1 Победитель 

МБОУ 

«Якиманско-

Слободская 

СОШ» 

Гуськова 

Анастасия  

(11 класс) 

Малахова О.В. 68,0 2 Призер 

МБОУ 

«Гимназия №6» 

Чумичева Мария 

(9 класс) 
- 67,0 3 Призер 

Обществознание 

(макс.балл: 7 кл.– 70 б., 8 кл.– 70 б., 9 кл.– 69 б., 10 кл.– 89 б., 11 кл.– 89 б.) 

7 класс 

МБОУ  

СОШ №20 
Костакова Олеся Нечипуренко С.Н. 48,0 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ №2 
Скляров Ярослав Анурина А.С. 46,0 2 Призер 

МБОУ  

СОШ №13 
Муравьева Ирина Гроздова М.А. 41,0 3 Призер 

МБОУ  

СОШ №18 
Лукашина Варвара Гудина Ю.Ю. 40,0 4 Призер 

8 класс 

ЧОУ 

«Муромская 

православная 

гимназия» 

Захарова Дарья Торопова Р.В. 53,0 1 Победитель 



Класс ОО Ф.И.учащегося Ф.И.О.учителя Баллы Место Статус 

МБОУ СОШ 

№3 
Горицкова Мария Осокина Н.А. 52,0 2 Призер 

МБОУ 

«Гимназия №6» 

Раевский 

Александр 
Серкова Ю.Б. 51,0 3 Призер 

МБОУ  

СОШ № 20 
Майстрова Злата Корлыханова Е.С. 50,0 4 Призер 

МБОУ  

СОШ №13 
Косухина Ксения Гроздова М.А. 49,0 5 Призер 

9 класс 

МБОУ 

«Гимназия №6» 
Прибытков Захар Серкова Ю.Б. 45,5 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ №18 
Ноговицына Вера Лозяная Л.В. 39,0 2 Призер 

МБОУ  

СОШ №18 
Фридкина Ксения Лозяная Л.В. 35,0 3 Призер 

МБОУ  

СОШ №4 
Новикова Софья Музыкевич В.И. 34,5 4 Призер 

МБОУ  

СОШ №20 
Алиева Айсель Нечипуренко С.Н. 34,0 5 Призер 

10 класс 

МБОУ 

«Гимназия №6» 
Борисов Михаил Серкова Ю.Б. 52,0 1 Победитель 

МБОУ 

«Гимназия №6» 
Комаров Кирилл Серкова Ю.Б. 51,0 2 Призер 

МБОУ  

СОШ №2 

Денышев 

Владислав 
Горшонкова Н.Ю. 41,0 3 Призер 

ЧОУ 

«Муромская 

православная 

гимназия» 

Жизнякова Полина Торопова Р.В. 40,0 4 Призер 

ЧОУ 

«Муромская 

православная 

гимназия» 

Фувакина Алиса Торопова Р.В. 31,0 5 Призер 

11 класс 

МБОУ  

СОШ №3 
Кулькова Софья Зимина А.А. 55,0 1 Победитель 

МБОУ 

«Якиманско-

Слободская 

СОШ» 

Ожегина Дарья Сорокин Е.А. 39,5 2 Призер 

МБОУ  

СОШ №20 

Курненков 

Алексей 
Нечипуренко С.Н. 37,0 3 Призер 

МБОУ  

СОШ №4 
Малюков Егор Музыкевич В.И. 36,5 4 Призер 

Основы безопасности жизнедеятельности 

(макс.бал: 7-8 кл.– 100 б., 9 кл.– 100 б., 10-11 кл.– 100 б.) 

8 класс МБОУ  Севрюгин Егор Гусев А.Н. 78,33 1 Победитель 



Класс ОО Ф.И.учащегося Ф.И.О.учителя Баллы Место Статус 

«Лицей № 1» 

МБОУ  

СОШ № 4 
Гуров Кирилл Харитонова Ю.В. 65,33 2 Призер 

МБОУ  

СОШ № 3 

Комиссарова 

Полина 
Романов С.А. 65,00 3 Призер 

МБОУ  

СОШ № 4 
Ростокин Петр Харитонова Ю.В. 59,33 4 Призер 

9 класс 

МБОУ  

СОШ № 3 
Исаев Даниил Романов С.А. 78,33 1 Победитель 

МБОУ 

«Гимназия № 6» 
Акимов Арсений Журкова А.С. 68,33 2 Призер 

МБОУ 

«Якиманско-

Слободская 

СОШ» 

Суржик Тихон Погорелов А.Н. 65,00 3 Призер 

МБОУ 

«Гимназия № 6» 
Буликов Даниил Журкова А.С. 64,33 4 Призер 

МБОУ  

«Лицей № 1» 
Паутов Елисей Гусев А.Н. 63,33 5 Призер 

МБОУ  

СОШ № 28 
Тимаков Денис Фабричный С.Ю. 63,33 6 Призер 

10 класс 

МБОУ СОШ 

№3 
Пугачева Варвара Романов С.А. 87,33 1 Победитель 

МБОУ «Лицей 

№ 1» 
Королев Максим Гусев А.Н. 79,33 2 Призер 

МБОУ СОШ 

№19 
Хахарев Артем Гогина Е.М. 56,67 3 Призер 

11 класс 

МБОУ СОШ № 

3 
Павлов Илья Романов С.А. 80,33 1 Победитель 

МБОУ 

«Якиманско-

Слободская 

СОШ» 

Горбунов Кирилл Погорелов А.Н. 80,00 2 Призер 

ЧОУ 

«Муромская 

православная 

гимназия» 

Константинов 

Роман 
Мельников А.Н. 78,33 3 Призер 

МБОУ СОШ № 

4 
Булгаков Михаил Харитонова Ю.В. 71,67 4 Призер 

Основых правовых знаний 

(макс.балл: 9 кл.– 100 б., 10 кл.– 100 б., 11 кл.– 100 б.) 

9 класс 

МБОУ 

«Гимназия №6» 
Прибытков Захар Серкова Ю.Б. 77,0 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ №18 
Ноговицына Вера Лозяная Л.В. 66,0 2 Призер 



Класс ОО Ф.И.учащегося Ф.И.О.учителя Баллы Место Статус 

МБОУ  

СОШ №8 
Беспалова Полина Данилова Л.А. 62,0 3 Призер 

10 класс 

МБОУ 

«Гимназия №6» 
Комаров Кирилл Серкова Ю.Б. 70,0 1 Победитель 

МБОУ 

«Гимназия №6» 
Борисов Михаил Серкова Ю.Б. 66,0 2 Призер 

МБОУ  

СОШ № 20 
Рубцов Глеб Корлыханова Е.С. 39,0 3 Призер 

МБОУ  

СОШ №4 
Рытова Василиса Музыкевич В.И. 38,0 4 Призер 

11 класс 

МБОУ 

«Якиманско-

Слободская 

СОШ» 

Ожегина Дарья Сорокин Е.А. 66,0 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ №8 

Тараскина 

Виктория 
Данилова Л.А. 58,0 2 Призер 

МБОУ  

СОШ №15 

Лобаненкова 

Алина 
Наумова И.А. 53,0 3 Призер 

МБОУ  

СОШ №4 
Малюков Егор Музыкевич В.И. 51,0 4 Призер 

МБОУ  

«Лицей №1» 
Селихов Глеб Секирова Т.А. 49,0 5 Призер 

Русский язык 

(макс.балл: 4 кл.– 48 б., 5 кл.– 44 б., 6 кл.– 70 б., 7-8 кл.– 100 б.,  

9 кл.– 80 б., 10-11 кл.– 82 б.) 

4 класс 

МБОУ  

«Лицей № 1» 
Губанихина Арина Храмова В.А. 39,0 1 Победитель 

ЧОУ 

«Муромская 

православная 

гимназия» 

Старкова Мария Парфенова Н.Ю. 37,0 2 Призер 

МБОУ  

СОШ № 20 
Бабенко Алексей Семеркина О.Н. 36,0 3 Призер 

МБОУ  

СОШ № 28 

Пичугина 

Елизавета 
Голикова О.Г. 30,0 4 Призер 

5 класс 

МБОУ  

СОШ №20 

Климентовская 

Дария 
Семенова Н.П. 34,5 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ №20 

Комаров 

Александр 
Семенова Н.П. 33,0 2 Призер 

ЧОУ 

«Муромская 

православная 

гимназия» 

Сафонов Даниил Зверева Т.М. 32,0 3 Призер 

МБОУ 

«Якиманско-

Слободская 

Уваров Михаил Орлова Е.А. 31,0 4 Призер 



Класс ОО Ф.И.учащегося Ф.И.О.учителя Баллы Место Статус 

СОШ» 

МБОУ  

СОШ №3 
Соколик Елизавета Наумова С.В. 30,0 5 Призер 

6 класс 

ЧОУ 

«Муромская 

православная 

гимназия» 

Артемьева Анна Зверева Т.М. 63,0 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ № 28 
Скворцова Евгения Шишкина А.Н. 60,0 2 Призер 

МБОУ  

СОШ №20 
Морозов Дмитрий Колычихина И.Н. 57,5 3 Призер 

МБОУ  

СОШ №8 
Рыжкова Янина Киевская Е.В. 56,5 4 Призер 

МБОУ 

«Якиманско-

Слободская 

СОШ» 

Газиева Маргарита Маслова Л.В. 55,0 5 Призер 

7 класс 

ЧОУ 

«Муромская 

православная 

гимназия» 

Маркова Ксения Данилина О.Н. 47,0 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ №20 
Костакова Олеся Тарасова И.В. 

43,0 

 
2 Призер 

МБОУ  

СОШ №4 
Дорогова Варвара Логинова Л.И. 42,0 3 Призер 

МБОУ  

«Лицей №1» 
Иванов Василий Фуфаева В.В. 40,0 4 Призер 

8  

класс 

ЧОУ 

«Муромская 

православная 

гимназия» 

Захарова Дарья Зверева Т.М. 59,0 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ №8 

Хорольская 

Виктория 
Земцова Н.А. 57,0 2 Призер 

МБОУ  

«Лицей №1» 
Волкова Алина Мазепа Т.С. 56,0 3 Призер 

МБОУ  

СОШ № 20 
Абрамова Варвара Колычихина И.Н. 55,5 4 Призер 

МБОУ  

СОШ №4 
Никитова Дарья Бакаева И.В. 55,0 5 Призер 

9  

класс 

МБОУ 

«Гимназия №6» 
Гуреева Анастасия Шепелева Ю.Н. 50,0 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ №2 

Меньшаков 

Никита 
Саргсян И.А. 46,9 2 Призер 

МБОУ  

СОШ №20 

Христофорова 

Дарина 
Колычихина И.Н. 44,5 3 Призер 



Класс ОО Ф.И.учащегося Ф.И.О.учителя Баллы Место Статус 

МБОУ  

СОШ №18 

Масленникова 

Вероника 
Шагина М.В. 41,0 4 Призер 

МБОУ  

СОШ №4 
Финогенова Софья Логинова Л.И. 39,0 5 Призер 

10  

класс 

МБОУ 

«Гимназия №6» 

Горохова 

Ангелина 
Сорокина О.А. 54,25 1 Победитель 

МБОУ 

«Гимназия №6» 
Борисов Михаил Сорокина О.А. 45,0 2 Призер 

МБОУ  

СОШ №19 
Бурцева Полина Мочалова Т.В. 41,0 3 Призер 

МБОУ  

СОШ №4 
Садыхзаде София Логинова Л.И. 40,5 4 Призер 

МБОУ  

СОШ №28 
Тихомирова Мария Шишкина А.Н. 40,0 1 Победитель 

11  

класс 

МБОУ  

СОШ №3 
Кулькова Софья Яковлева И.А. 59,5 2 Призер 

МБОУ 

«Гимназия №6» 

Виноградова 

Софья 
Сорокина О.А. 56,0 3 Призер 

МБОУ 

«Гимназия №6» 

Скороходова 

Алёна 
Шепелева Ю.Н. 52,0 4 Призер 

МБОУ  

СОШ №4 
Сопнева Мария Филатова Л.С. 48,0 5 Призер 

Технология (девушки) 

(макс.балл: 7 кл.- 60 б., 8-9 кл.– 60 б.) 

7 класс 

МБОУ  
СОШ № 4 

Дорогова Варвара Грязнова И.С. 47,0 1 Победитель 

МБОУ 
«Гимназия № 6» 

Генералова 
Елизавета 

Кирьянова Т.А. 45,5 2 Призер 

МБОУ  
СОШ № 28 

Моргаева 
Анастасия 

Трясорук Е.Ю. 39,0 3 Призер 

МБОУ  
СОШ № 19 

Марусланова 
Диана 

Агапова Т.В. 37,0 4 Призер 

8 класс 

МБОУ 
«Гимназия № 6» 

Горькова Софья Кирьянова Т.А. 46,5 1 Победитель 

МБОУ  
СОШ № 16 

Федосеева Полина Кокорева Л.Н. 46,0 2 Призер 

МБОУ 
«Гимназия № 6»  

Симакова 
Екатерина 
(7 класс) 

Кирьянова Т.А. 44,5 3 Призер 

МБОУ  
СОШ № 4 

Рассказова 
Александра 

Грязнова И.С. 41,5 4 Призер 

9 класс 

МБОУ  
СОШ № 4 

Новикова Софья Грязнова И.С. 49,0 1 Победитель 

МБОУ  
СОШ № 18 

Вахтерова Полина Ильичева Е.А. 43,0 2 Призер 

МБОУ  
СОШ № 8 

Кубарь Ариадна Семянова А.Ю. 42,0 3 Призер 



Класс ОО Ф.И.учащегося Ф.И.О.учителя Баллы Место Статус 

МБОУ  
СОШ № 15 

Долгова Дарья Лужина Т.В. 41,0 4 Призер 

Технология (юноши) 

(макс.балл: 7 кл.- 60 б., 8-9 кл.– 60 б.) 

7 класс 

МБОУ 
«Якиманско-
Слободская 

СОШ» 

Наумов Дмитрий Нефедов П.В. 37,0 1 Победитель 

МБОУ  
СОШ № 2 

Скляров Ярослав Коськин А.М. 33,5 2 Призер 

МБОУ  
СОШ № 4 

Горячев Кирилл Масленников И.Н. 30,5 3 Призер 

МБОУ  
СОШ № 19 

Павлов Арсений Прокуроров В.В. 29,0 4 Призер 

8 класс 

МБОУ  
СОШ № 4 

Ростокин Петр Масленников И.Н. 40,0 1 Победитель 

МБОУ 
«Гимназия № 6» 

Котов Владимир Коротин Р.Л. 36,0 2 Призер 

МБОУ  
СОШ № 19 

Степанов Даниил Прокуроров В.В. 35,0 3 Призер 

МБОУ 
«Якиманско-
Слободская 

СОШ» 

Корнишов Андрей Нефедов П.В. 33,5 4 Призер 

9 класс 

МБОУ  
СОШ № 4 

Лещев Марк Масленников И.Н. 37,5 1 Победитель 

ЧОУ 
«Муромская 
православная 

гимназия» 

Катков Петр Мельников А.Н. 37,0 2 Призер 

МБОУ 
«Якиманско-
Слободская 

СОШ» 

Ворохоб Илья Нефедов П.В. 36,5 3 Призер 

МБОУ 
«Гимназия № 6» 

Кульков Илья Коротин Р.Л. 34,0 4 Призер 

Технология 

направление «Информационная безопасность» 

 (макс.балл: 7-9 кл.– 100 б.) 

7 класс 

МБОУ  

«Лицей № 1» 
Еганов Данила Мортин К.В. 75,0 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ № 18 
Журавлева Полина Малюгина И.А. 66,0 2 Призер 

МБОУ  

СОШ № 13  

(6 класс) 

Семёнов Дмитрий Салтанова Г.Н. 66,0 3 Призер 

8 класс 

МБОУ  

СОШ № 8 
Кузнецов Семен Хорькова Т.В. 90,0 1 Победитель 

МБОУ 

«Гимназия № 6» 
Самоделкин Егор Малахова Е.В. 65,0 2 Призер 



Класс ОО Ф.И.учащегося Ф.И.О.учителя Баллы Место Статус 

МБОУ 

 «Лицей № 1» 
Севрюгин Егор Мортин К.В. 61,0 3 Призер 

9 класс 

МБОУ  

СОШ № 13 
Фистин Семен Салтанова Г.Н. 63,0 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ № 13 

Самарина 

Виктория 
Салтанова Г.Н. 54,0 2 Призер 

МБОУ 

«Гимназия № 6» 
Чумичева Мария Малахова Е.В. 53,0 3 Призер 

МБОУ  

СОШ № 16 
Демидов Антон Жаркова Н.А. 44,0 4 Призер 

МБОУ  

СОШ № 4 
Панов Артем Тикарь П.В. 38,0 5 Призер 

МБОУ  

СОШ № 3 
Филинов Артем Филинов Е.Н. 38,0 6 Призер 

Технология 

направление «Роботехника» 

 (макс.балл: 7 кл.– 92 б., 7 кл.– 92 б., 7 кл.– 86 б.) 

7 класс 

МБОУ  

СОШ № 15 

Белайчук 

Владимир 
Баландина Е.А. 49,0 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ № 18 
Седов Евгений Малюгина И.А. 16,0 2 Призер 

МБОУ  

СОШ № 19 
Чурдалев Тимофей Семакина М.И. 16,0 3 Призер 

8 класс 

МБОУ  

СОШ № 16 

Уваров 

Константин 
Ратушная Т.Ю. 31,0 1 Победитель 

МБОУ 

«Гимназия № 6» 
Лобанов Давид Коротин Р.Л. 29,0 2 Призер 

МБОУ  

СОШ № 18 
Пугачев Леонид Аксёнова С.Ю. 29,0 3 Призер 

9 класс 

МБОУ  

«Лицей № 1» 
Малинин Семен Мортин К.В. 25,0 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ № 13 
Савин Константин Салтанова Г.Н. 23,0 2 Призер 

МБОУ  

СОШ № 4 
Чупраков Игнат Масленников И.Н. 22,0 3 Призер 

Физика 

(макс.балл: 7 кл.– 40 б., 8 кл.– 40 б., 9 кл.– 50 б., 10 кл.– 50 б., 11 кл.– 50 б.) 

7 класс 

МБОУ  

«Лицей № 1» 
Еганов Данила Федотов В.В. 28,0 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ № 20 
Костакова Олеся Епифанова А.В. 20,0 2 Призер 

МБОУ  

«Лицей № 1» 
Соловьев Тимофей Федотов В.В. 16,0 3 Призер 

МБОУ  Кузьмин Семен Трифонова С.В. 15,0 4 Призер 



Класс ОО Ф.И.учащегося Ф.И.О.учителя Баллы Место Статус 

СОШ № 7 

8 класс 

МБОУ  

СОШ № 8 
Кузнецов Семен Сакулин А.Е. 15,0 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ № 18 
Пугачев Леонид Макарова М.Н. 13,0 2 Призер 

МБОУ  

СОШ № 20 

Васильева 

Маргарита 
Епифанова А.В. 12,0 3 Призер 

МБОУ  

СОШ № 19 
Барышев Егор Шмелева О.В. 11,0 4 Призер 

МБОУ 

«Якиманско-

Слободская 

СОШ» 

Корнишов Андрей Скрябина Н.В. 8,0 5 Призер 

9 класс 

МБОУ  

СОШ № 16 
Опарин Дмитрий Шпуй О.А. 33,0 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ № 4 

Бочкарева 

Виолетта 
Терешечкина С.Е. 31,0 2 Призер 

МБОУ  

СОШ № 2 

Меньшаков 

Никита 
Бойко Н.Л. 25,0 3 Призер 

ЧОУ 

«Муромская 

православная 

гимназия» 

Прокуроров 

Дмитрий 
Семенова Т.И. 23,0 4 Призер 

10 класс 

ЧОУ 

«Муромская 

православная 

гимназия» 

Баланин Владимир Семенова Т.И. 46,0 1 Победитель 

ЧОУ 

«Муромская 

православная 

гимназия» 

Леонова Диана Семенова Т.И. 27,0 2 Призер 

МБОУ 

«Гимназия № 6» 
Лапшин Даниил Шульпина Т.В. 16,0 3 Призер 

МБОУ  

СОШ № 19 
Шадрин Федор Шмелева О.В. 9,0 4 Призер 

МБОУ  

СОШ № 2 

Денышев 

Владислав 
Лаптева Н.Н. 8,0 5 Призер 

11 класс 

МБОУ  

СОШ № 16 
Тухачевский Егор Шпуй О.А. 30 1 Победитель 

МБОУ 

«Гимназия № 6» 
Гребенчук Макар Шульпина Т.В. 22 2 Призер 

МБОУ  

«Лицей № 1» 
Пухов Алексей Федотов В.В. 16,0 3 Призер 

МБОУ  

СОШ № 19 

Платонов 

Владислав 
Шмелева О.В. 13,0 4 Призер 



Класс ОО Ф.И.учащегося Ф.И.О.учителя Баллы Место Статус 

МБОУ 

«Якиманско-

Слободская 

СОШ» 

Ерин Егор Скрябина Н.В. 12,0 5 Призер 

Физическая культура (девушки) 

(макс.балл: 7-8 кл.- 100 б., 9-11 кл.– 100 б.) 

7-8 

классы 

МБОУ  

СОШ № 18 

Рожок Евгения 

(8 класс) 
Куприянова С.Г. 86,95 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ № 20 

Волкова Дарья 

(7 класс) 
Афонина Л.А. 86,18 2 Призер 

МБОУ 

«Якиманско-

Слободская 

СОШ» 

Кузнецова Анна 

(8 класс) 
Ерина О.Н. 81,85 3 Призер 

МБОУ  

СОШ № 16 

Яворенко Софья 

(7 класс) 
Кочетков В.А. 81,00 4 Призер 

9-11 

классы 

МБОУ 

«Гимназия № 6» 

Виноградова 

Софья  

(11 класс) 

Дони Е.А. 92,57 1 Победитель 

МБОУ 

«Гимназия № 6» 

Орешина Софья 

(11 класс) 
Дони Е.А. 81,35 2 Призер 

МБОУ 

«Лицей № 1» 

Костакова Элина 

(11 класс) 
Данилова Н.Б. 80,20 3 Призер 

МБОУ  

СОШ № 8 

Рожнова Полина 

(10 класс) 
Пиксаева Л.В. 74,74 4 Призер 

МБОУ  

СОШ № 18 

Фридкина Ксения 

(9 класс) 
Куприянова С.Г. 72,40 5 Призер 

МБОУ  

СОШ № 18 

Тузова Мария  

(11 класс) 
Куприянова С.Г. 71,14 6 Призер 

Физическая культура (юноши) 

(макс.балл: 7-8 кл.- 100 б., 9-11 кл.– 100 б.) 

7-8 

классы 

МБОУ 

СОШ № 18 

Тузов Роман 

(8 класс) 
Куприянова С.Г. 91,13 1 Победитель 

МБОУ «Лицей 

№ 1» 

Стафеев Михаил 

(8 класс) 
Афонин И.В. 90,84 2 Призер 

МБОУ 

СОШ № 28 

Майоров Антон 

(8 класс) 
Токарева В.В. 85,74 3 Призер 

МБОУ 

СОШ № 20 

Филиппов Даниил 

(8 класс) 
Афонина Л.А. 79,74 4 Призер 

МБОУ 

СОШ № 28 

Шишов Ярослав 

(8 класс) 
Токарева В.В. 78,36 5 Призер 

9-11 

классы 

МБОУ 

 СОШ № 18 

Данилин Сергей 

(11 класс) 
Куприянова С.Г. 85,50 1 Победитель 

МБОУ 

«Гимназия № 6» 

Катанский Роман 

(9 класс) 
Кувалдин В.Е. 83,27 2 Призер 



Класс ОО Ф.И.учащегося Ф.И.О.учителя Баллы Место Статус 

МБОУ  

СОШ № 8 

Вольнов Данила 

(9 класс) 
Пиксаева Л.В. 81,15 3 Призер 

МБОУ  

СОШ № 20 

Данилин Артемий 

(10 класс) 
Савельева Н.А. 80,45 4 Призер 

МБОУ  

«Лицей № 1» 

Кузовкин Дмитрий 

(11 класс) 
Афонин И.В. 73,81 5 Призер 

Французский язык 

(макс.балл: 9-11 кл.– 100 б.) 

9-11 

классы 

МБОУ  

СОШ №8 

Ким Анита 

(11 класс) 
 70,0 1 Победитель 

МБОУ 

«Гимназия №6» 

Чиркина Дарья 

(11 класс) 
 65,0 2 Призер 

Химия 

(макс.балл: 9-11 кл.: 50 б.) 

9 класс 

МБОУ 

СОШ № 16 
Ретивова Софья Меркулова С.В. 25,5 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ № 8 
Беспалова Полина Андреева Е.Н. 23,5 2 Призер 

МБОУ 

«Якиманско-

Слободская 

СОШ» 

Суржик Тихон Мозголова Л.В. 11,0 3 Призер 

МБОУ  

СОШ № 18 
Ноговицына Вера Шишина Е.Н. 10,5 4 Призер 

10 класс 

МБОУ 

«Гимназия № 6» 
Гаджиев Динислам Корнышова С.С. 37,5 1 Победитель 

ЧОУ 

«Муромская 

православная 

гимназия» 

Леонова Диана Королева О.В. 24,5 2 Призер 

МБОУ  

СОШ № 15 
Пашедко Дарья Базина М.И. 19,5 3 Призер 

МБОУ  

СОШ № 15 
Акифьева Алена Базина М.И. 18,5 4 Призер 

11 класс 

МБОУ 

«Гимназия № 6» 
Туркина Ангелина Корнышова С.С. 30,0 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ № 28 
Суслина Варвара Молчанова А.А. 26,0 2 Призер 

МБОУ 

«Гимназия № 6» 
Никифоров Сергей Корнышова С.С. 24,5 3 Призер 

МБОУ  

СОШ № 18 

Золотовский 

Степан 
Шишина Е.Н. 22,5 4 Призер 

ЧОУ 

«Муромская 

православная 

гимназия» 

Олина Дарья Королева О.В. 19,0 5 Призер 



Класс ОО Ф.И.учащегося Ф.И.О.учителя Баллы Место Статус 

Экология 

(макс.балл: 7 кл.– 54 б., 8 кл.– 60 б., 9 кл.– 51 б., 10-11 кл.– 73 б.) 

7 класс 

МБОУ  

СОШ № 8 
Глазков Егор Сафонова Ю.Е.  1 Победитель 

МБОУ 

«Якиманско-

Слободская 

СОШ» 

Наумов Дмитрий Басок С.В. 39,0 2 Призер 

МБОУ 

«Гимназия № 6» 
Урванцев Андрей Ванюшина Н.Г. 38,0 3 Призер 

МБОУ 

 «Лицей № 1» 
Рощин Дмитрий Кузнецова Т.В. 38,0 4 Призер 

8 класс 

МБОУ 

 СОШ № 8 
Соколова Василиса Канунова М.В. 46,8 1 Победитель 

МБОУ  

«Лицей № 1» 
Бурдюжа Виталий Кузнецова Т.В. 43,8 2 Призер 

ЧОУ 

«Православная 

гимназия» 

Захарова Дарья Леонова Э.С. 43,2 3 Призер 

МБОУ  

СОШ № 15 
Егорова Полина Тишкина О.Г. 43,0 4 Призер 

МБОУ  

СОШ № 18 
Шаталов Никита Одинцова Н.А. 43,0 5 Призер 

9 класс 

МБОУ  

СОШ № 18 
Ноговицина Вера Одинцова Н.А. 34,0 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ № 28 

Сидорова 

Анастасия 
Молчанова А.А. 33,0 2 Призер 

МБОУ 

«Якиманско-

Слободская 

СОШ» 

Смирнов Никита Басок С.В. 32,0 3 Призер 

МБОУ  

СОШ № 13 
Фистин Семен Челышева С.И. 31,5 4 Призер 

10 класс 

МБОУ  

СОШ № 19 
Бурцева Полина Мирошник О.С. 41,0 1 Победитель 

МБОУ  

«Лицей № 1» 
Королев Максим Иванова О.В. 38,5 2 Призер 

МБОУ 

«Гимназия № 6» 
Голованова Арина Ванюшина Н.Г. 36,5 3 Призер 

МБОУ  

СОШ № 8 
Телкова Полина Канунова М.В. 36,0 4 Призер 

11 класс 

МБОУ  

СОШ № 15 
Суркова Анастасия Базина М.И. 45,5 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ № 19 
Карасева Марина Макарова Е.В. 41,5 2 Призер 



Класс ОО Ф.И.учащегося Ф.И.О.учителя Баллы Место Статус 

МБОУ  

СОШ № 13 
Шувалов Кирилл Челышева С.И. 40,5 3 Призер 

МБОУ  

СОШ № 8 
Озманян Женя Канунова М.В. 40,0 4 Призер 

Экономика 

(макс.балл: 9 кл.: 72 б., 10-11 кл.: 85 б.) 

9 класс 

МБОУ 

«Гимназия № 6» 
Беляк Андрей Серкова Ю.Б. 38,5 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ №18 
Фридкина Ксения Лозяная Л.В. 34,0 2 Призер 

МБОУ  

СОШ №20 
Суханов Владимир Нечипуренко С.Н. 32,5 3 Призер 

МБОУ  

СОШ №16 
Опарин Дмитрий Андрианова А.Е. 32,0 4 Призер 

10 класс 

МБОУ  

СОШ №2 

Денышев 

Владислав 
Горшонкова Н.Ю. 56,0 1 Победитель 

МБОУ  

СОШ №8 
Телкова Полина Семянова А.Ю. 40,0 2 Призер 

МБОУ 

«Гимназия № 6» 
Борисов Михаил Серкова Ю.Б. 38,0 3 Призер 

МБОУ  

СОШ №13 
Копытин Максим Угроватова Л.В. 37,0 4 Призер 

11 класс 

МБОУ  

СОШ №18 
Изъюров Илья Лозяная Л.В. 35,0 1 Победитель 

МБОУ СОШ 

№4 
Блеклов Сергей Агафонова О.Г. 33,0 2 Призер 

МБОУ  

СОШ №13 
Сергеева Дарья Коровина Н.Г. 32,0 3 Призер 

МБОУ  

СОШ №13 
Фирсова Анна Коровина Н.Г. 31,0 4 Призер 

 

 
 

 

      Начальник 

отдела образования 
 

 
              
                  Л.М.Седова 



Приложение  № 2 

  к приказу Управления образования 

      от 28 декабря2023 года №1613   

 

 
 Мониторинг результативности  

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 
 

ОО Литература География Обществ-е Русский 

язык 

История Англ.язык Франц.язык Право Нем.яз. Физ-ра Математика 

МБОУ «Лицей 

 № 1» 

3,4 1, 1, 3, 4 - 1, 3, 4 - - - 5 - 2, 3, 5 3 

МБОУ СОШ № 2 4 1, 2 2, 3 2 2,4 - - - - - 1, 5 

МБОУ СОШ №3 - 1 1,2 1, 5 3 1,4,4 - - - - 5 

МБОУ СОШ №4 3, 3, 5 2 4, 4 3, 4, 4, 

5,5 

- 1, 3, 3 - 4,4 - - 1 

МБОУ «Гимназия 

№ 6» 

1,3 3, 4 1, 1, 2, 3 1, 1, 2, 2, 

3 

1, 1, 2, 3 1, 1, 2, 2, 

3,3, 4 

2 1, 1, 2 3 1, 2, 2 2, 2, 2, 2 

МБОУ СОШ №7 - - - - - 1, 2 - - - - 4 

МБОУ СОШ №8 2, 4, 4 3,3 - 2, 4 1, 2,3 5 1 2, 3 - 3, 4 1,3,  4, 5, 5 

МБОУ ООШ №12 - 4 - - 5 - - - 1 -  

МБОУ СОШ №13 - 5 3, 5 - 4 - - - - -  

МБОУ СОШ №15 - 5 - - - 2, 5 - 3 - - 3, 3 

МБОУ СОШ №16 2, 4, 5 - - - 2, 4, 4 2, 4 - - - 4 3, 4, 4 

МБОУ СОШ №18 1, 2, 2 2 2, 3, 4 4 - - - 2 - 1,1, 1, 

5, 6 

1, 2, 5 

МБОУ СОШ №19 1, 4 2 - 3 - 3 - - - -  

МБОУ СОШ №20 1, 3 1,2 1, 3, 4, 5 1, 2, 2, 3, 

3, 3, 4 

3, 5 - - 3 - 2, 4, 4 1, 3, 3 

МБОУ СОШ №28 1, 2, 2 4 - 2, 4, 5 2, 4 - - - - 3,5 2, 2, 3, 5 

МБОУ 

«Якиманско-

Слободская 

СОШ» 

3 3,4 2 4, 5 - - - 1 2 3 1, 1, 4 

Православная 

гимназия 

1, 5 - 1, 4, 5 1, 1,1, 2, 

3 

1,1,3,5 4,5 - - 1, 2 - 1, 2,  4, 4, 4 

 

 

 

 

ОО Экологи Физика МХК Эконом Робото- Информа Техноло ОБЖ Астрон Биология ИКТ Химия Кита Всего Рейтинг Рейтинг  



я ика техника ц 

безопасн

ость 

гия омия йски

й 

2023 год 2022 

год 

МБОУ 

«Лицей 

 № 1» 

2, 2, 4 1, 3, 3 1  1 1, 3  1, 2, 5  1,4 3, 4, 4   32 5 2-3 

МБОУ 

СОШ № 2 
- 3, 5 - 1   2   1, 5 1   17 12-13 12-13 

МБОУ 

СОШ №3 
- - -   6  1, 1, 1, 

3 

 4   1 17 12-13 15 

МБОУ 

СОШ №4 
- 2 2 2 3 5 1, 1, 1, 1, 

3, 4 

2, 4, 4  2 4, 5   34 4 8-9 

МБОУ 

«Гимназия 

№ 6» 

2, 3 2, 3 1, 2, 3 1, 3 2 2, 3 1, 2, 2,  

3, 4 

2, 4 2, 2 1, 3, 3, 3 1, 2, 2,2, 

3, 5 

1, 1, 3 2 71 1 1 

МБОУ 

СОШ №7 
- 4 -           4 16-17 17 

МБОУ 

СОШ №8 
1, 1, 4, 4 1 1, 2 2  1 3   3, 3 1, 1, 4 2 1, 3 39 2 2-3 

МБОУ 

ООШ №12 
- - -       2    4 16-17 16 

МБОУ 

СОШ №13 
3, 4 - - 3, 4, 4 2 1, 2, 3     3   14 15 11 

МБОУ 

СОШ №15 
1, 4 - 3, 3  1  4   2 2 3, 4  16 14 12-13 

МБОУ 

СОШ №16 
- 1, 1 - 4 1 4 2   2  1  20 10 14 

МБОУ 

СОШ №18 
1, 5 2 - 1, 2 2, 3 2 2  3 2  4, 4  30 6 8-9 

МБОУ 

СОШ №19 
1, 2 4, 4, 4 -  3  3, 4, 4 3  3, 4,5    18 11 10 

МБОУ 

СОШ №20 
- 2, 3 - 3      1, 4    29 7 6 

МБОУ 

СОШ №28 
2 - -    3 6  1, 2, 4  2  22 9 5 

МБОУ 

«Якиманско

-Слободская 

СОШ» 

3, 3 5, 5 -    1, 3, 4 2, 3 1 1 3 3  25 8 7 

Православна

я гимназия 
3 1, 2, 4 -    2 3 1 4 1, 2 2, 5  35 3 4 

 

 

 

      Начальник 

отдела образования 
 

 
              
                  Л.М.Седова 

 

 



 


